[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _____________  №  _________
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23 марта 2023 г. 168                «Об утверждении Положения о порядке подачи обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы»
В соответствии с письмом Государственного-правового департамента Сахалинской области от 04.05.2023 № 2.10-249/23-Вн «О направлении экспертного заключения» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке подачи обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23 марта 2023 г. № 168 (далее - Положение):
1.1. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:

«8. Обращение рассматривается уполномоченным органом, в порядке установленном пунктами 14, 18-19 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 апреля 2016 г. № 457 (далее - Комиссия по урегулированию конфликта интересов).».
1.2. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Комиссия по урегулированию конфликта интересов рассматривает обращение в порядке и сроки, установленные Положением о комиссии по урегулированию конфликта интересов с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и по результатам рассмотрения обращения комиссия по урегулированию конфликта интересов принимает одно из следующих решений:
а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы, и мотивировать свой отказ.».
1.3. В приложение 1 к Положению внести изменение, слова                              «В Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Курильского городского округа, и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «В общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (уполномоченный орган)».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов